



הדלקת הנר; 16:23  
 יציאת השבת; 17:26  
 לפני אופק אשדוד

עלון מס' 240  
 ט"ז טבת התשע"ג

ויחי

# "מחודדין בפיר"...

שיהיו דברי תורה

"ויקרבו ימי ישראל למוות ויקרא לבנו ליוסף"

הגיעו ההורים והבן למרתף הבן, הבן לקח בידו נר כדי להאיר את הדרך אלא שצעד הוא מאחורי האב עם הנר, כך שגופו של האב מסתיר את האור..  
 אמר לו אביו: "אינני רואה כלום, תאיר לי.."  
 -"אני מחזיק את הנר", ענה הבן, "מדוע אינך רואה...?" -"תאיר!" אמר האב.. ושוב ענה הבן: "אני מאיר...!"  
 "אתה יודע מה? אמר האב, "תן לי את הנר."  
 אמר הבן: "בא נעלה למעלה..." אמר האב "אך עוד לא ראינו מה שהבטחת שנראה..."  
 -"זה בסדר" אמר הבן, "למעלה נדבר."  
 עלו חזרה, ואז הבן לאביו: "אבא, ראית? כאשר אני מחזיק את הנר-אתה לא רואה כלום. הטוב ביותר הוא שאתה בעצמך תחזיק את הנר. מדוע הנך מצפה שאעשה מצוות וזכויות עבורך? ודאי שגם אני אשתדל לזכות אותך במצוות ולפעול לעילוי נשמתך אלא העיקר הוא "והלך לפניך צדקך", הזכויות שאתה צברת הן שילכו לפניך ויאירו את דרכך.. עלינו לפעול, להכין צידה לדרך ולא לחכות שיעשו עמנו ילדנו חסדים..."

מתוך מתוק האור

יהודי זקן אב לשלושה בנים, קרא יום אחד לבנו הבכור ואמר לו: "תראה, אני חש שקיצי קרוב. בכונתי להוריש לך חצי מליון דולר, מה אתה תעשה עבורי?"  
 ענה הבן בהתלהבות: "אבא, אקים על שמך 'בית תבשיל' גדול שבו יחולקו מדי יום ארוחות חמות לנזקקים, לא ישאר רעב אחד והכל לעילוי נשמתך...". -"יפה מאוד", שמח האב. "אתה בן מסור."  
 קרא לבן השני ואמר גם לו: "בכונתי להוריש לך חצי מליון דולר, אלו מצוות תעשה עם ההון הזה למעני?"  
 "אבא, אפתח גמ"ח גדול, כל מי שיזדקק להלוואה יגיע אלי והכל לזכותך..." -"מצוין", ענה האב.  
 גם לילד השלישי קרא האב ושאלו כנ"ל: "מה תעשה למעני?" ענה הבן: "כלום."  
 -"מה?! תמה האב.. -"לא אעשה כלום!!"  
 השיב הבן. -"אם כך, הסתלק מכאן, לא תקבל ממני גרוש!" אמר האב.  
 שמעה זאת האם הזקנה, קראה לבנה הצעיר ושאלה: "מדוע כך אכזבת את אבא?" חייך הבן ואמר: "ברור שלא זאת כוונתי... הסביר האב לאביו ואמו: "חשבתני מה אעשה למענך ורוצה אני להראות לך. בא עימי, זה נמצא במרתף".



## "יהודה אתה יודוך אוזיך"

יהודי השומע שאומרים עליו שהוא גוי צריך לומר יהודי אני, זאת לומדים ממושה רבנו שלא זכה להקבר בא"י, מפני שאמרו עליו בנות מדין 'איש מצרי הצילנו' ולא תיקן אותן ואילו יוסף אמר כי "גונב גונבתי מארץ העברים", לכן זכה שיעלו את עצמותיו.

אוצרות התורה

## "ויברכם ביום ההוא"

הסגולה הגדולה ביותר לזכות לשפע של חסד ה', היא ע"י ברכה בכוונה. כשאדם מתפלל בכוונה ומברך ברכת השנים, הוא זוכה לשפע של פרנסה.

שיחות הגר"ש פינקוס זצ"ל

"פזוזו כפמים אל תותר" (מט,ד)

החרטה פרי המהירות, כלומר, כלל הוא בידינו, כי כל מה שצומח ונולד מן המהירות, אינו אלא דבר שעתיד להתחרט עליו..  
 שערי קדושה

"ואתם זושבתם עלי רעה"

עוד לא נברא הסבון  
 שיוכל לנקות  
 לחשבה רעה.  
 בעל הלשם ז"ע

"ולבן שיניים מוזלב" (בראשית מט, יב)

אדם שמח - מקרין שמחה לכל הסובב אותו, ואילו אדם עצוב - מקרין עצבות ודיכאון לכל הסביבה.. היו שמחים..

## שימוש במכשירים חשמליים בשבת

### פינת ההלכה

הרב דב ניסים שלי"א,  
ראש כולל "פורת יוסף"

איסור השימוש במכשירי

החשמל בשבת אינו שווה בחומרתו. אם החשמל מפעיל גופי חימום או נורות להט (ולא 'לדים') אזי יש כאן איסור 'הבערה' מהתורה, אך אם אין הפעלת גופי חימום או נורות, יש כאן איסור מדברי חכמים של 'מוליד' דהיינו שנראה כמלאכה. ולפיכך:

א. אין להיכנס למקום שבאופן אוטומטי עם כניסתו נפתחת דלת חשמלית (כגון בבתי חולים) או נדלק האור או המזגן (כגון חדרי מלון).

ב. אין להשתמש במתקן מים חמים שבאופן אוטומטי עם הוצאת המים נכנסים מים אחרים ומתבשלים וכן נדלקים גופי החימום.

ג. מותר להשתמש במתקן מים קרים (כשהוצאת המים נעשית באופן מכני ולא חשמלי) אף שבאופן אוטומטי עם הוצאת המים נכנסים מים אחרים ומתקררים ומופעל מנוע הקירור (כיוון שאין איסור לקרר מים, והפעלת המנוע נעשית ב-לא מתכוון וב-גרמא).

ד. מותר לפתוח מקרר אף שעל-ידי-כך מזרז את הפעלת מנוע הקירור (כ"ל).

ה. מותר לעלות ב-'מעלית שבת' או 'מדרגות נעות' אף שבכך מעמיס על המנוע וגורם להגברת הזרם (שהרי אינו מתכוון לכך ואינו מעוניין בכך), וכן מפעיל מערכות אלקטרוניות נסתרות (כגון שקילה).

ו. מותר להתקין מצלמת אבטחה שתפעל בשבת, וכן מותר לשהות במקום שמותקנת בו מצלמה (שהרי אינו מתכוון לכך ואינו מעוניין בכך).

ז. אין להתקין נורת 'פרוג'קטור', שנדלקת כשעוברים לידה, על מנת שתפעל בשבת. וכן אין לעבור ליד נורה כזאת.

ח. מותר להשתמש במכשיר שמיעה או ב-'אינטרקום', שמציבים ליד מיטת תינוק, הפועל מערב שבת, אף שע"י דיבורו מגביר את זרם החשמל.



### "הנה אביך זוולה... ויתזווק ישראל"

משל לחולה סופני שכל הרופאים אבדו תקוה מלרפאותו. שוכב הוא במיטתו שבבית החולים, בווה בתקרה בדכאון ובטוח שאין מה לעשות. הנה הוא שומע שני אנשים מדברים שבחדר השני שוכב אדם עשיר באותו מצב כמוהו, הוא הביא רופא מומחה גדול מאמריקה, וישנו סיכוי שיוכל לבדוק גם אותו. אותו שביב של תקוה כבר משנה את כל מצב הרוח שלו! לנו יש את הרופא הכי גדול, בטחו בו... מתוך תפארת שמשון

משל למלך אחד אשר היה לו בצבאו חייל אמיץ, שהיה נלחם בשונאיו בחירוף נפש. בגודל מסירותו לאדונו, היה החייל מכין בעצמו את החיצים למלחמה.

פעם אחת, באמצע המלחמה, נגמרו החיצים אשר הכין, פנה אל המלך ושאל: "אדוני המלך, האם יכול אני להשתמש בחיצים שהכין חייל אחר?" וכי מה זה משנה באיזה חיצים אתה משתמש? ענה המלך, "ובלבד שתנצח במלחמה!"

כן הוא הנמשל - סיים ה"חפץ חיים" - כל ימי האדם בעולם הזה הם מלחמה ארוכה, המלחמה ביצר הרע! אדם המחנך את בנו ללכת בדרך ה' הרי בנו הם החיצים המסייעים בידו להילחם.

אדם שאין לו בנים - ראוי שיתמוך בממונו באנשים אחרים העובדים את עבודת ה'. כאשר תסתיים המלחמה בניצחון, וודאי שהניצחון ייחשב גם על שמו של התומך...



### פצם שאלו את הגאון הקדוש

רבנו ישראל אבוהצירא - ה"בבא סאלי",

ביצד זכה לקצה כוח גדול לרפא חולים, ולפקד עקרות,

ולקקים נכים, ועוד ועוד. והוא ענה בפשיטות:

אני עושה כל מה שה' רוצה,

והוא עושה כל מה שאני רוצה...

גינת אגוז

כי צורך האדם בעולם הבא לזכויות ומעשים טובים  
בכדי לזכות בחיי העולם הבא,  
הוא גדול לאין שיעור מכל צרכיו בזה העולם  
השפל והחולף.

מן הגר"ע יוסף שליט"א

### "הנה אביך זוולה"

מסופר על אחד הגדולים שהתבטא בענין זה ואמר: "ממה נפשך, אם למלמד יש ילדים, הרי גם הוא חפץ שילדיו יכבדוהו, וכאשר יחנך את הילדים האחרים שיכבדו את הוריהם, הרי הקב"ה ישלם לו מדה כנגד מדה, וגם ילדיו יכבדוהו.

וגם אם עדיין אין לו ילדים, הרי בזכות זו יושע בילדים, וכנאמר ב"תנחומא", שמי שמתמסר למצוות כיבוד אב ואם, הקב"ה מזכהו בילדים, שיזכה שגם הם יכבדוהו, ויגמלו לו מדה כנגד מדה.

מתוך שבילי החינוך

### "ולבן שינייים מוזלכב"

פניו של האדם הרי הם נחשבים רשות הרבים.

כשמעמיד האדם פנים עצובות הרי זה נחשב בור ברשות הרבים..

וכשמאיר האדם פנים שמחות לכל אדם הרי הוא משרה שמחה על סביבתו.. הגר"י סרנא זצ"ל